
Panttilan sisarten rahasto
Voimistelija-aktiivin lahjoitus eteläpohjalaisten ja Kauhajoen hyväksi                       

Etelä-Pohjanmaan rahasto on perustettu 1959, jolloin se kuului Keski-Pohjanmaan  
rahaston kanssa yhteiseen Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Etelä-Pohjanmaan  
rahastosta tuli oma rahastonsa. Rahasto vaalii historiallisen Etelä-Pohjanmaan maa- 
kunnan henkistä ja taloudellista kulttuuria jakamalla apurahoja ja palkintoja sekä  
edistämällä muillakin tavoin maakunnan kulttuurielämää. Lisätietoja www.skr.fi/ep.

R  ahasto perustuu Anja Panttilan (27.12.1912–
29.12.2013) testamenttiin ja kunnioittaa myös hänen 

sisarensa Aino Kurikan (29.12.1917–30.11.2002) muistoa. 
Rahasto on tarkoitukseltaan yleinen, ja apurahojen jaossa 
kiinnitetään erityistä huomiota kauhajokisten tarpeeseen.

Anja Eliina Panttila syntyi Kauhajoella maanviljelijä Juho 
Erkki Panttilan ja Rosa Elina o.s. Neva-Kokon perheeseen. 
Anja Panttilalla oli veljet Yrjö, Tauno ja Matti ja sisar Aino; 
perheen kaksi muuta tytärtä olivat kuolleet pienenä. Sisa-
rukset olivat Ainoa lukuun ottamatta naimattomia. Anja 
Panttila hoiti Kauhajoen keskustassa sijainnutta 
Neva-Kokon suurta maatilaa yhdessä Yrjö-
veljensä kanssa. Tämän kuoltua Anja 
Panttila myi tilan maita ja metsiä ja 
siirtyi asumaan rivitalo-osakkee-
seen lähelle vanhaa kotitilaa.

Anja Panttila oli yksi niistä lotista, 
jotka palvelivat kansanedustajia 
ja virkailijoita kanttiinissa edus-
kunnan toimiessa Kauhajoen yh-
teislyseolla talvisodan aikaan kym-
menen viikon ajan. Panttilaankin 
majoittui kaksi kansanedustajaa. Hän 
oli liittynyt Kauhajoen lottiin 1929. Hän 
kävi lottakursseja ja toimi muonitustehtävien 
ohella sekä kanslia- että lääkintälottana. Sotajouluna 
1939 eduskunnalta saamansa Raamatun ja vieraskirjan hän 
lahjoitti Kauhajoen Eduskuntasalimuseolle. Eduskunnan 
muistellessa Kauhajoen-aikaa Anja Panttilan tarinoille on 
ollut kysyntää. Myös sisar Aino kuului lottiin.

Anja Panttila harrasti voimistelua, kuorolaulua, ompelu-
seuroja ja yhdistystoimintaa. Kauhajoen kirkonkylän lot-
tavoimistelijat perustettiin 1927. Panttilan sisaret kuuluivat 
1920- ja 1930-luvulla ns. valiovoimistelijoihin. Voimistelu-
seura jatkoi Kauhajoen Naisvoimistelijoiden nimellä vuo-
desta 1945 lähtien. Sisaruksista Aino oli seuran edustus-
joukkueessa mm. Tukholmassa 1949. Anja Panttila hoiti 
seurassa kaikkia keskeisiä tehtäviä ja kirjoitti sen toimin-
nasta mm. Suomen Naisten Liikuntakasvatusliiton lehteen. 
Lisäksi hän kirjoitti seuran historiajulkaisut vuosilta 1927–

1977 ja 1977–1987. Hänet palkittiin 
lukuisin ansiomerkein, -mitalein 
ja kunniajäsenyyksin, olihan hän 
seuran riennoissa 80 vuoden ajan. 

Hän kuului myös Suomen Naisten 
Liikuntaliittoon ja Punaiseen Ris-

tiin.

Tuttavat ovat kuvanneet Anja Panttilaa 
synnynnäiseksi tarinankertojaksi, joka muis-

teli isoäitinsä kertomuksia. Hän hoiti kuntoaan vie-
lä iäkkäänä voimistelemalla ja ajamalla kuntopyörää. Anja 
Panttila oli loppuun saakka kiinnostunut päivänpoliittisis-
ta asioista. Hän asui kotona satavuotiaaksi ja tarvitsi hoito-
kotia vasta viimeisenä elinvuotenaan. Luonteeltaan hän oli 
erittäin säästäväinen. 

Aino Maria Kurikka, o.s. Panttila, oli perheen lapsista toi-
seksi nuorin. Hänen puolisonsa vuosina 1948–1953 oli vaa-
salaissyntyinen Ilmari Ilvesaava. Pariskunta asui Kokko-
lassa, Helsingissä ja Kauhajoella. Aino solmi toisen avioliit-
tonsa Kuortaneella syntyneen sahateollisuusmiehen, kaup-
paneuvos Heikki Artturi Kurikan (30.10.1887–6.5.1972) 
kanssa 1964. Aino Kurikalla ei ollut lapsia.
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Anja ja Aino Panttila yhdessä äitinsä Rosa Panttilan 
kanssa. Kuva: SKR


